Yüzyıl’da Diyarbakır Eyaleti’nin İdari Yapısı”, Askeri Tarih Bülteni,
S.19/36, Ankara 1994, s.135-142; a.y., “Amid Sancağı (1567 Tarihli Tapu Tahrir Defterine Göre)”, Osmanlı
Araştırmaları / The Journal Of Ottoman Studies, S. XVI, İstanbul 1996, s.121-162.

4 Diyarbakır Şer’iyye Sicilleri’ne dayalı çalışmalar için bkz., İbrahim, Özçoşar, 315 numaralı Hicri
1155/1741-1742 tarihli Diyarbakır Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (T.C. Dicle Üniversitesi,
Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Diyarbakır 2000;
Mustafa, Korkmaz, Şer’iyye Sicillerine Göre 1824-1834 Yıllarında Diyarbakır’da Sosyal, İktisadi Tarih (T.C. Hacettepe
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tarih Anabilim Dalı Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara
1988; Abdülvahap, Yıldız, 135/313 Nolu Şer’iye Siciline Göre 1135/1722-1213/1798 Yıllarında Amid Diyarbakır
Sancağında Sosyal ve Ekonomik Durum (T.C. Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış
Yüksek Lisans Tezi), Bursa 1994; İbrahim, Yılmazçelik, “Şer’iye Sicillerinin Toplu Kataloğuna Doğru
Diyarbakır Şer’iye Sicilleri”, Türk Dünyası Araştırmaları, S.

11 Ersoy, “Osmanlı Şehir-İçi…”, s. 75.
12 Söz konusu vakfiye 1603 tarihli olup metninde eser Mardin Kapusu Menzil Hanı adıyla da

zikredilmiştir, Yılmazçelik, XIX. Yüzyılın İlk…, s. 91. Beysanoğlu, Diyarbakır Vakıflar Bölge Müdürlüğündeki
vakfiye kaydına göre 1527/934 tarihinde Hüsrev Paşa tarafından ve dükkânlarının, medresenin imaretine
bir gelir sağlasın diye yaptırıldığını belirtmektedir , bkz., Beysanoğlu, Anıtları ve Kitabeleri ile…, s. 571. Ancak
Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivinde ve Diyarbakır Bölge Müdürlüğünde belirtilen bu vakfiyeye ait hiçbir
kayıt bulunamamıştır.

193; Yavuz, “Osmanlı
Döneminde Diyarbakır…”, s. 164. Hicaz’a giden hacıları götürecek Delil’lerin burada toplanmasından
ötürü Deliller Hanı da denilmektedir. Fırat, a.g.m., s. 51.

13 Hanın, güney, doğu ve ana caddeye yönelen batı kapıları yukarısında üç kitabesi bulunmaktadır.
Güney ve batı cephede yer alan kitabelerde H. 982/ M. 1574, doğu cephedeki kitabede ise H. 983/ M.
1575 tarihi yer almaktadır

14 İnşa tarihi, kendisine ait kitabesi bulunmadığından kesinleşememektedir ve tarihlendirilmesi
bakımından farklı görüşler vardır, bkz., Yeşilbaş, a.g.t., s.

Nozoğlu’na ait çizim ve VGMA 210001091 No.’lu dosyadaki çizimlerin işlenmiş
halidir.

21 Nermin, Beşbaş; Hikmet Denizli, Türkiye’de Vakıf Abideler ve Eski Eserler III, Ankara 1983, s.334; E.
Hakkı, Ayverdi, Osmanlı Mimarisinin İlk Devri, I, İstanbul 1966, s.96-101, 114-117; A. y., Osmanlı Mi’marisinde
Fatih Devri, 855-886/ 1451-1481, C. III, İstanbul 1973, s. 356-407.